
1

PROTOKÓŁ Nr XXI/2008

z obrad sesji Rady Gminy Rogów w dniu 30 października 2008 r.

W obradach udział wzięli:
- Radni - wg listy obecności – 14 osób
- Sołtysi - wg listy obecności – 14 osób
- Magdalena Kolasińska - Wójt Gminy
- Andrzej Adamski - Sekretarz Gminy
- Barbara Balcerak – Makowska - pracownik Urzędu
- Krzysztof Boberek - pracownik Urzędu
- Agnieszka Susik - Skarbnik Gminy
- Roman Kostyła - „ERKA” Zakład Handlu i Usług
- Cezary Sitkiewicz - Prezes GKS POGOŃ Rogów
- Zbigniew Kowalczyk - Wiceprezes GKS POGOŃ Rogów
- Jan Cegielski - Wiceprezes GKS POGOŃ Rogów

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Ustalenie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Informacja Wójta Gminy z działalności za okres między sesjami.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Rogów na rok 2008 r.
6. Przedstawienie sprawozdania z działalności klubu sportowego „POGOŃ” za

2007 r.
7. Przedstawienie informacji przez Przewodniczącego Rady Gminy z

dokonanej analizy oświadczeń majątkowych radnych.
8. Przedstawienie informacji z dokonanej analizy oświadczeń majątkowych

osób zobowiązanych do złożenia oświadczeń majątkowych Wójtowi Gminy.
9. Interpelacje radnych Rady Gminy, wolne wnioski i sprawy różne.
10.Zakończenie obrad XXI sesji Rady Gminy.



2

Ad 1. Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy – Pan Wojciech Dziąg.
Powitał przybyłych na obrady i stwierdził quorum.

Ad 2. Przewodniczący poinformował, że wszyscy radni otrzymali proponowany
porządek obrad, a następnie zapytał, czy radni mają jakieś propozycje w sprawie
porządku obrad. Nikt nie zgłosił swojej propozycji. Pan Przewodniczący
zaproponował by po punkcie 5 dodać punkt 5a: Podjęcie uchwały w sprawie
zmiany Uchwały Nr 93/XVIII/2008 Rady Gminy Rogów z dnia 30 czerwca 2008 r.
w sprawie tekstu jednolitego statutu Związku Międzygminnego „Bzura” i punkt 5b:
Przedstawienie informacji na temat koncepcji budowy oczyszczalni i kanalizacji
dla Gminy Rogów. Pan Przewodniczący poddał zaproponowany porządek obrad
pod głosowanie. Został on przyjęty jednogłośnie (głosowało 14 radnych). Rada
obradowała, więc zgodnie z poniższym porządkiem obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Ustalenie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Informacja Wójta Gminy z działalności za okres między sesjami.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Rogów na rok 2008 r.
5a.Podjęcie uchwały w sprawie tekstu jednolitego statutu Związku

Międzygminnego „Bzura”.
5b.Przedstawienie informacji na temat koncepcji budowy oczyszczalni i

kanalizacji dla Gminy Rogów.
6. Przedstawienie sprawozdania z działalności klubu sportowego „POGOŃ” za

2007 r.
7. Przedstawienie informacji przez Przewodniczącego Rady Gminy z

dokonanej analizy oświadczeń majątkowych radnych.
8. Przedstawienie informacji z dokonanej analizy oświadczeń majątkowych

osób zobowiązanych do złożenia oświadczeń majątkowych Wójtowi Gminy.
9. Interpelacje radnych Rady Gminy, wolne wnioski i sprawy różne.
10.Zakończenie obrad XXI sesji Rady Gminy.

Ad 3. Protokół z poprzedniej sesji został wyłożony do wglądu. Radni po
zapoznaniu się z jego treścią, nie wnieśli żadnych uwag. Protokół Nr XX/2008
został przyjęty jednogłośnie (głosowało 14 radnych).

Ad 4. Głos zabrała Pani Wójt, która powiedziała, że prace Gminy w ostatnim
okresie zdominowały 2 sprawy. Odwiert studni w Przyłęku Dużym został
zakończony. Już zbadano wydajność ujęcia, wynosi ona 40 m3 wody na godzinę.
Przy okazji tej samej firmie zlecono prace renowacyjne starej studni. Aby



3

przystąpić do budowy stacji wodociągowej na razie Gmina czeka na uruchomienie
środków w ramach PROW. Pani Wójt powiedziała również, że trwa przebudowa
ulicy Zakątnej, jeśli pogoda będzie sprzyjać pracom, wykonawca – firma
„WŁODAN”, obiecuje oddanie ulicy do 1 listopada, jeśli nie to tuż po tej dacie.
Pani Wójt poinformowała także radnych o tym, iż Komenda Powiatowa
Państwowej Straży Pożarnej złożyła 2 wnioski, jeden do budżetu na rok 2009 a
drugi z prośbą o przyznanie wsparcia jeszcze teraz. Pani Wójt wyjaśniła, że straż
ma możliwość pozyskania środków na samochód i dlatego potrzebuje wkładu
własnego. Prośba dotyczy kwoty 5.000 zł. Na koniec Pani Wójt poprosiła radnych,
o przychylenie się do tego wniosku PSP.
Pan Przewodniczący zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania do Pani Wójt. Nikt się
nie zgłosił.

Ad 5. Głos zabrała Skarbnik omawiając propozycje zmian zawarte w projekcie
uchwały (stanowi on załącznik do protokółu). Wyjaśniła, że zmiany są
dokonywane w związku z potrzebą dofinansowania pobytu 8 podopiecznych w
Domu Pomocy Społecznej, zakupu samochodu na potrzeby Gminnego Ośrodka
Pomocy Społecznej i na dożywianie. Pani Skarbnik powiedziała zmiana w
budżecie obejmuje także wniosek PSP w sprawie przekazania 5.000 zł na zakup
samochodu.
Głos zabrał Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i
Finansów – Pan Góra, który poinformował Radę, iż Komisja w całości przychyliła
się do propozycji zmian przedstawionych przez Panią Skarbnik.
Pan Przewodniczący zapytał, czy ktoś z radnych chce zabrać głos. Nikt się nie
zgłosił w związku, z czym Pan Przewodniczący zarządził głosowanie. Uchwała
została podjęta jednogłośnie (głosowało 14 radnych).

Ad 5a. Pan Przewodniczący udzielił głosu pracownikowi Urzędu Gminy – Panu
Lewandowskiego, który na początek przypomniał Radzie uchwałę Nr 47/XI/2007
Rady Gminy Rogów w sprawie utworzenia Związku Międzygminnego „Bzura”
oraz uchwałę Nr 48/XI/2007 w sprawie przyjęcia statutu Związku
Międzygminnego „Bzura” obie uchwalone 30 października 2007 r. Następnie
poinformował zebranych o uwagach organu rejestracyjnego wobec statutu i o
konieczności wprowadzenia do niego zmian i poprawek. Powiedział także, na
czym polegają zmiany w statucie.
Pan Przewodniczący podziękował Panu Lewandowskiemu i zapytał, czy ktoś z
radnych ma pytania. Nikt się nie zgłosił, wobec czego Pan Przewodniczący
przedstawił Radzie projekt uchwały w sprawie tekstu jednolitego statutu Związku
Międzygminnego „Bzura” a następnie poddał go pod głosowanie.
Głosowało 14 radnych podejmując uchwałę jednogłośnie.



4

Pan Przewodniczący zaproponował, aby w związku z oczekiwaniem na jeszcze
nieobecnego Pana Kostyłę i przedstawicieli GKS „Pogoń” Rogów przejść do
kolejnych punktów porządku obrad.
Nikt z radnych nie wyraził sprzeciwu.

Ad 7. Głos zabrał Pan Przewodniczący informując Radę, iż wszyscy radni swoje
oświadczenia majątkowe złożyli w terminie ustawowym. Wszelkie braki zostały
już wyjaśnione.

Ad 8. Głos zabrał Pan Sekretarz mówiąc, że w imieniu Pani Wójt chce przedstawić
informacje o oświadczeniach majątkowych pracowników zobowiązanych do ich
złożenia Wójtowi Gminy. Pan Sekretarz wymienił osoby, na których ciążył ów
obowiązek następnie stwierdził, że wszystkie te osoby złożyły oświadczenia
majątkowe w terminie ustawowym. Informacja przedstawiona przez Pana
sekretarza stanowi załącznik do protokołu.

Pan Przewodniczący ogłosił przerwę, która rozpoczęła się o godz. 10.35,
zakończyła o 10.55.

Ad 5b. Pan Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Pana Kostyłę. Pan Kostyła
powiedział, że rzeźba terenu Gminy Rogów jest urozmaicona, co przeszkadza w
budowie kanalizacji. Wyjaśnił, że odpadają tym samym rozwiązania
niekonwencjonalne jak kanalizacja podciśnieniowa. Powiedział, że klasyczna
kanalizacja grawitacyjna jest niemożliwa do zastosowania jako jedyne rozwiązanie
również, że względu na ukształtowanie terenu. Powiedział, że jego zdaniem
najlepszym rozwiązaniem jest zbudowanie kanalizacji grawitacyjno – pompowej.
Budowę kanalizacji należy rozpocząć w samym centrum Rogowa. Ale i tu spadki
uliczek biegną w różnych kierunkach a wtedy w najniższych punktach trzeba
budować przepompownie kierujące ścieki do oczyszczalni. Zdaniem Pana Kostyły,
najodpowiedniejszym terenem do budowy oczyszczalni ścieków jest teren w
pobliżu skrzyżowania drogi krajowej z torami kolejowymi. Oczyszczona woda
byłaby wtedy odprowadzana do naturalnego rowu przed Wągrami, skąd
popłynęłaby do Mrogi. Pan Kostyła powiedział, że istnieje stalowy rurociąg, który
ciągnie się od Rogowa do rzeki. Najpierw jednak należałoby sprawdzić czy jest on
drożny a to wiązałoby się z olbrzymim kosztem. Rura leży na głębokości 8 m. jej
średnica wynosi 200 – 150 mm, jest, że stali i nie wiadomo, jaki jest jej stan.
Powiedział, że uważa, iż lepiej ten odcinek zbudować od nowa. Pan Kostyła
stwierdził, że kiedy powstaje kanalizacja, często proponuje się mieszkańcom, by na
swoich działkach zbudowali studzienki z pompami i rozdrabniaczami. Takie
studzienki byłyby włączane do sieci zbudowanej przez Gminę. Jednak budowa i



5

eksploatacja studzienki to spory koszt, choć jest możliwe by jedna studzienka
obsługiwała kilka posesji. Pan Kostyła wyjaśnił, że system, gdzie przepompownie
położone byłyby na terenie wspólnym, znajdujące się pod kontrolą np. gospodarki
komunalnej, ograniczałby ich ilość, zamiast ok. 300 byłoby ich kilkanaście. Pan
Kostyła powiedział, że w przypadku samego Rogowa najlepszym rozwiązaniem
jest zbudowanie 2 rurociągów tłocznych. Jeden w części zachodniej, biegnący pod
ulicą Kolejową a drugi po stronie wschodniej wzdłuż ulicy Dworcowej. Pan
Kostyła stwierdził, że problemem jest fakt, iż na terenie Gminy Rogów wiele dróg
ma nawierzchnie asfaltowe a to zwiększa koszt budowy kanalizacji, ponieważ
będzie dochodziło do naruszania nawierzchni ulic. Pan Kostyła zauważył, że na
razie nie jest znane stanowisko Pana Szczechowskiego w sprawie ewentualnego
zbycia terenu, na którym zgodnie z koncepcją, miałaby powstać oczyszczalnia.
Rozpatrywana była alternatywa jej lokalizacji w Józefowie, ale przeważyły
względy własnościowe. W Rogowie jest jeden właściciel, teren jest położony przy
drodze, biegnie tam linia energetyczna a większość wiatrów to wiatry zachodnie.
Na terenie oczyszczalni znalazłaby się również płyta do zrzutu ścieków
dowożonych.
Pan Przewodniczący zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania do Pana Kostyły.
Pan Dybała zapytał, jaką powierzchnię zajmie oczyszczalnia i jaki jest koszt
studzienki dla jednego odbiorcy.
Pan Kostyła odpowiedział, że byłoby to ok. 2,5 ha, zaś koszt jednej studzienki
wynosi ok. 20 – 30 tys. zł.
Pan Kostyła dodał, że jest jeszcze stosowany system indywidualnych oczyszczalni
ścieków, jednak on osobiście jest sceptyczny, co do takich rozwiązań. Stwierdził,
iż jego zdaniem należy iść w kierunku zbiorowego systemu oczyszczania ścieków.
Pan Więciorek zapytał, czy zgodnie z przedstawioną koncepcją najpierw
nastąpiłaby budowa oczyszczalni a potem sieci.
Pan Kostyła odpowiedział, że tak, ale należy zwrócić uwagę, by nie przesadzić tak,
aby oczyszczalnia nie była ani za duża ani za mała. Pan Kostyła zauważył również,
że praca studzienek musi być zarządzana w zintegrowanym systemie sterowania.
Pan Guzek zapytał, czy są szanse pozyskania środków unijnych.
Pan Kostyła odpowiedział, że większość gmin zaczyna własnymi siłami. W
przypadku funduszy najpierw trzeba zrealizować całą inwestycję.
Pan Guzek zapytał, co Pan Kostyła sądzi o oczyszczalniach przydomowych.
Pan Kostyła odpowiedział, że jest to skomplikowane i kosztowne a na terenie
Gminy Rogów są pokłady gliny, która uniemożliwia rozsączkowanie. Dodał, że
jeżeli ktoś jest pasjonatem, to może spróbować takiego rozwiązania.
Opis do koncepcji budowy kanalizacji stanowi załącznik do protokołu.
W trakcie wystąpienia Pana Kostyły na ekranie były przedstawiane szkice, rysunki
i tabele z danymi omawianymi w tym punkcie.



6

Ad 6. Sprawozdanie klubu Pogoń Rogów za rok 2007 przedstawił Pan Zbigniew
Kowalczyk. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. Informacje Pana
Kowalczyka uzupełnił Pan Jan Cegielski informując o bieżącej działalności i
osiągnięciach drużyn piłkarskich.
Pan Przewodniczący zapytał, czy ktoś z radnych chce zabrać głos.
Pan Więciorek powiedział, że odnosząc się do informacji przedstawionych przez
działaczy klubu, cieszy się, iż Gmina ma takich społeczników.
Pan Góra zapytał, jakie plany Klub ma na najbliższy okres.
Pan Cegielski odpowiedział, że utrzymanie się w obecnej klasie rozgrywkowej.
Wyjaśnił,  że  ta  klasa  jest  optymalna  dla  POGONI.  Na  18  zespołów  POGOŃ
zajmuje 9 lokatę, satysfakcję da miejsce 5 – 7. Powiedział również, że wszyscy są
zadowoleni z możliwości korzystania z boiska „Orlik”.
Pani Kołodziejczyk zapytała, czy Klub ma plany odnośnie budowy stadionu.
Pan Cegielski odpowiedział, że w zeszłym roku 5 gmin otrzymało 500 tys. zł.
dofinansowania na budowę boisk. Klub ma zapewnienie prezesa Łódzkiego
Okręgowego Związku Piłki Nożnej o pomocy finansowej. Została zawarta umowa
z SGGW na użyczenie gruntu do roku 2044, w tym czasie może dojść do jego
wykupu bądź zamiany. Dzięki takiej umowie można wystąpić do Urzędu
Marszałkowskiego o pozyskanie środków.

Ad 9. Pani Eliasiewicz zapytała, czy będą kredyty suszowe i czy będzie pomoc dla
poszkodowanych rolników.
Pani Wójt odpowiedziała, że po 1 listopada do banku spłyną listy z osobami, które
mogą uzyskać kredyt. Co do odszkodowań wypłacanych przez GOPS, wszystko
musi zostać dokładnie sprawdzone, Pani Kierownik już uprzedziła, że będą
odmowy.
Pani Skarbnik powiedziała, że protokoły sporządzone w gospodarstwach trafiają do
GOPS. Rolnik składa wniosek z nakazem płatniczym, zaś ogólne straty muszą
wynosić 30% ogółu areału.
Pan Lubczyński zapytał jak Gmina będzie obchodzić święto 11 Listopada.
Pan Przewodniczący odpowiedział, że radni i sołtysi otrzymają zaproszenia,
zostanie także odprawiona msza za ojczyznę.
Pani Kołodziejczyk powiedziała, że chce przypomnieć o potrzebie powstania drogi
do Rozworzyna i poprawie stanu schodów do Urzędu Pocztowego.
Pani Wójt odpowiedziała, że jest szansa na remont schodów. Zadeklarowała
również, że będzie przymierzać się do tej drogi a zacznie od projektu.
Pani Eliasiewicz zgłosiła potrzebę poprawy stanu drogi w Zacywilkach biegnącej
w kierunku Kołacinka.
Pani Reczulska zapytała, czy można liczyć na naprawę ulicy Wschodniej.
Pani Wójt odpowiedziała, że Gmina ma projekt na tę ulicę i jest ona w planie
napraw.



7

Pan Dziąg zapytał, czy ktoś z zebranych chce jeszcze zabrać głos. Nikt się nie
zgłosił.

Ad 10. Zamknięcia obrad sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy.

Sesja rozpoczęła się o godzinie 10.00 Zakończyła o godzinie 13.00


